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Drodzy Czytelnicy! W tym roku przyjmijcie proszę sło-

wa Prymasa Tysiąclecia, jakże potrzebne i aktualne: „Wiel-
kanocne promienie wiosny Bożej padają na mękę szarego 
życia, by wyzwolić nas ze zwątpienia. Przenikają do myśli, 
aby ukazać wyższy sens i wartość życia. Ogromny kamień 
odwalony z  grobowca Pana budzi myśl, że nie masz takiej 
niedoli i poniżenia, których nie zdołałby zwyciężyć duch wia-
ry człowieka. Wiara w Zmartwychwstanie przywraca nam 
czyste oblicze dzieci Bożych. Każe nam duchem zwyciężać 
ciało. Myślom ludzkim dodaje skrzydeł, aby „szukały tego, 
co jest na górze, a nie tylko tego, co na ziemi”. Zacznijmy od 
dziś żyć na nowo, oddychać nadzieją. Przestańmy grzebać 
w błocie naszym i ochlapywać bliźnich. Zwycięzca śmierci, 
piekła i szatana przez krzyż, Ewangelię i chrzest wywiódł 
naszych ojców ku wolności synów Bożych. Niech nas pro-
wadzi...” (bł. Kardynał Stefan Wyszyński)

Życzę wszystkim, byśmy pozwolili się Bogu prowadzić, 
byśmy tegoroczną Wielkanoc mogli przeżyć w pokoju. Ży-
czę pokoju, którego nikt inny poza NIM nam nie da. Życzę 
pokoju serca i sumienia, a także głębokiej wiary, nadziei 
i prawdziwej radości, która płynie z bliskości z Jezusem 
i drugim człowiekiem.

O to wszystko będę się modlił, a na przeżycia Wielkiego 
Tygodnia i cały czas Wielkanocny wszystkim błogosławię.

ks. prałat Zbigniew Sajnóg, dziekan ursuski

„A Twoi oprawcy postąpili jak rolnicy: zasiali Cię w głębi ziemi jak ziarno pszeniczne, abyś 
stamtąd zmartwychwstał i wraz z sobą wskrzesił wielu”. (św. Efrem)

Niech radość ze zwycięstwa światła nad ciemnością pomaga nam patrzeć z innej 
perspektywy na codziennie zmagania z rzeczywistością i odkrywania na nowo sensu 
wszystkiego, co nas spotyka i czego w tych dniach doświadczamy. 

Błogosławionych Świąt pełnych nadziei na lepsze jutro z głośno słyszalnym „Alleluja” 
niosącym pokój i nadzieję w tym wyjątkowym czasie.  

Zarząd i Radni Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie
oraz Redakcja „Ursusa”

Wielkanoc 2022 r. 

Нехай радість перемоги світла над темрявою допоможе нам 
поглянути на нашу щоденну боротьбу з реальністю з іншої точки 
зору і заново відкрити сенс усього, що з нами відбувається і що ми 
переживаємо в ці дні.

Веселих Великодніх свят, сповнених надії на краще завтра, 
з гучним «Алілуйя», що приносить мир і надію в цей особливий час.

Правління та радники Громадської асоціації
в Урсусі та редакція «Урсус»

Великдень 2022 року
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Vivere nolit, qui mori non vult 
Kto nie chce umierać, nie chce żyć
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Koncert dla Pokoju

Mieszkali kiedyś w Ursusie. Stabryłowie

25 marca w Ośrodku Kultury „Arsus” odbył się charytatywny Koncert dla 
Pokoju „Żyj mój świecie”, podczas którego harcerze ze 185 WDW EQUUS 
prowadzili zbiórkę pieniężną na zakup środków medycznych dla Ukrainy. 

Na scenie wystąpiło ponad sześćdziesięciu wykonawców, a wśród 
nich Chór SP11, zespół „Wiolinki” z SP11, zespół nauczycieli SP11 „Forte”, 
Młodzieżowa Grupa Musicalowa „Crescendo” z Ośrodka Kultury „Arsus”, 
oraz zespół „Swing” i soliści ze Studia Wokalnego z Domu Kultury „Miś”.

Dla wszystkich wykonawców oczywiste było, że należy podjąć trudne 
tematy i mówić o wartościach najważniejszych, takich jak: pokój, miłość 
i przyjaźń.

Tłumnie zgromadzona publiczność po odtworzeniu hymnu Ukra-
iny w  skupieniu wysłuchała wzruszającego i pełnego nadziei koncertu, 
w którego scenariuszu znalazły się utwory z ważnym przekazem, często 
bezpośrednio nawiązujące do wojny, a skupione wokół przesłania miłości 
i  bezpieczeństwa wszystkich dzieci. 

Na zakończenie wykonawcy zaśpiewali niezwykły „Hymn III Tysiąc-
lecia” autorstwa M. Gałęskiego, którego uniwersalne przesłanie można 
potraktować jako główne hasło koncertu – „Daj ludziom miłość”.  

Podczas koncertu obecne były przedstawicielki Rady Dzielnicy  
Ursus, wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Ursus Anna Lewandowska 
oraz przewodnicząca Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kop-
cińska, a także dyrektor Ośrodka Kultury „Arsus” Bogusław Łopuszyński, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 Beata Olszewska, wicedyrektor SP11 
Jolanta Gołasiewicz i wicedyrektor SP11 Urszula Wichowska.

Anna Kałużna 

Za scenariusz, reżyserię oraz przygotowanie wszystkich zespołów od-
powiadała Anna Kałużna.

Ona była córką bogatego fabrykanta mebli 
z  warszawskiego Leszna. Nazywała się Lau-
ra Daszkiewicz. Kochała teatr i wybrała życie 
artystki. Dlatego, aby nie narażać na szwank 
dobrego imienia ojca, występowała pod pseu-
donimem Rela Relówna.

Miała 21 lat, gdy w marcu 1918 r. debiuto-
wała na deskach kabaretu Sfinks. Oglądano ją 
obok Aleksandra Zelwerowicza, Hanki Ordo-
nówny i Ludwika Sempolińskiego. Gdy upadł 
Sfinks przeniosła się do Qvi Pro Qvo. W „Tru-
badurze Polskim” pisano o niej: Rela Relówna, 
olśniewająca gwiazda kabaretowa, rozpoczyna 
występy w kabarecie „Pod Wiechą”.

On, Władysław Stabryło, pochodził z Galicji. 
W 1924 r. ukończył Miejską Szkołę Dramatycz-
ną w Krakowie i rolą Pana Młodego w „Weselu” 
Wyspiańskiego debiutował w Teatrze im. Juliu-
sza Słowackiego. Potem występował w Płocku 
i w Kaliszu. Wielkiej kariery nie zrobił, zmienił 
zawód - został komiwojażerem w firmie mydlar-
skiej „National”. Z czasem przeniósł się do firmy 
„Colgate Palmolive” i doszedł do stanowiska 
prokurenta (zarządzającego polską filią firmy).

W 1932 r. Stabryło ożenił się z Relą Relów-
ną. Powodziło się im świetnie. Kupili w Czecho-
wicach od Jana Szpudy plac przy ul. Leopolda 
Lisa-Kuli (dziś ul. Braterstwa Broni) i wybudo-

wali willę „Ursusianka”. Urządzili ją z przepy-
chem. U Stabryłów bywali przedstawiciele war-
szawskiej śmietanki towarzyskiej: Mieczysław 
Fogg, Mira Zimińska-Sygetyńska z mężem, 
Hanka Ordonówna i wiele innych gwiazd tam-
tego okresu.

Wojna zmieniła wszystko. Do willi „Ursusian-
ka” dokwaterowano niemieckiego pułkownika. 
Kiedy Stabryłowa dowiedziała się o Auschitz 
powiedziała do oficera: ”Nie wstyd panu, że wy-
budował go naród Goethego?”. „To niemożliwe” 
zaprzeczył pułkownik. „To wstrętne” odparła ak-
torka. Od tej pory nie rozmawiali ze sobą.

Po wojnie Stabryłowie nie mieli łatwego ży-
cia. Przyzwyczajeni do szastania pieniędzmi, 
musieli zacisnąć pasa. Zawsze jednak okazy-
wali wielkie serce. Przez całą okupację trzymali 
zakopane w ogródku pudło z wyrobami ze złota. 
W 1945 r. wykopali je i zanieśli do gminy „Pań-
stwo polskie jest biedne i musimy mu pomóc” 
powiedzieli. Urzędnik gminny wystawił pokwito-
wanie kopiowym ołówkiem na kartce wyrwanej 
z zeszytu.

Laura Stabryłowa umarła w 1979 r., jej mąż 
w 1983 r. Pochowani zostali na Cmentarzu  
Brudnowskim.

Jerzy Domżalski
Stabryłowie na spacerze - lata trzydzieste XX wieku.



Non qui parum habet, sed qui plus cupit, pauper est
Doświadcza ubóstwa nie ten, kto ma niewiele, lecz ten, który pożąda więcej
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Po covidzie niczym plaga egipska rozpętała się wojna na Ukrainie. Ludzie 
tacy jak my w ciągu sekundy stracili wszystko i znaleźli się bez dachu nad 
głową. My, jako naród polski o tragicznej przeszłości historycznej, najle-
piej to rozumiemy. W tej sytuacji nie wystarczą same słowa, ale potrzeb-
na jest konkretna pomoc. Mieszkańcy Ursusa są na to gotowi, a ja jako 
radna, podzielam ten zapał. Dlatego też proszę o zgłaszanie do Urzędu 
Miasta, do naszych radnych, konkretnych ofert pomocy, pomysłów jak 
pomóc. Najchętniej gdyby było to locum, którym Państwo się podzielicie, 
a może wspólne obiady lub chęć przygarnięcia pieska albo zaopiekowa-
nie się dzieckiem, podczas gdy rodzice będą w pracy. Mogą się również 
zgłaszać lekarze i pielęgniarki oferujący swoje usługi lub Ci, którzy po-
mogą tym ludziom w znalezieniu pracy albo udostępnią środki transpor-
tu. Zbliża się Wielkanoc, może spędzimy wspólnie Święta? Powinniśmy 
pamiętać o przesłaniu naszego wieszcza, Miej serce i patrzaj w serce, 
otwórzmy dla poszkodowanych nasze serca, a dobro wróci.

Agnieszka Kołaczek

Panie Burmistrzu, doczekaliśmy bardzo trudnych czasów, dotknę-
ła nas pandemia, ostatnio także wojna w Ukrainie. Jak włodarze 
i mieszkańcy Ursusa radzą sobie z tymi trudnościami?

Życie to pasmo wyzwań i walki z przeciwnościami. W 2019 roku mu-
sieliśmy nauczyć się żyć w warunkach pandemii. W przedszkolach, szko-
łach, placówkach kultury, urzędach i miejscach użyteczności publicznej 
wprowadzone zostały obostrzenia, które znacznie ograniczyły normalne 
funkcjonowanie społeczności, ale jednocześnie były konieczne ze wzglę-
du na to, co jest dla nas najważniejsze, czyli zdrowie. Dzisiaj został znie-
siony obowiązek noszenia maseczek. Myślę, że przedwcześnie, uwa-
żam, że powinniśmy nadal nosić maseczki, w szczególności w miejscach, 
w których gromadzi się wiele osób. Ja będę nosił maseczkę, nie tylko dla 
swojego bezpieczeństwa (jestem trzykrotnie zaszczepiony), ale także dla 
bezpieczeństwa innych. Z pandemią będziemy jeszcze żyli długo, prze-
cież wirus nie daje za wygraną, cały czas mutuje. 

Miniony  miesiąc dla naszych sąsiadów Ukraińców okazał się strasz-
nym czasem wojny. 

No właśnie, Polacy bardzo angażują się w pomoc uchodźcom 
z Ukrainy. Jak mieszkańcy Ursusa niosą tą pomoc?

Polacy zdali bardzo ważny egzamin, wykazując się dużą empatią. 
Otworzyli serca, mieszkania, niosą pomoc w formie darów pod wszel-
ką postacią. Są to ubrania, środki czystości, żywność, środki medyczne 
a także środki finansowe. Do Polski przybyło ponad dwa miliony uchodź-
ców a do Warszawy ponad 300 tysięcy. Zarówno Zarząd, jak i radni Rady 
Dzielnicy zareagowali szybko i skutecznie. Został zorganizowany punkt 
pomocy w budynku szkoły przy ul. Dzieci Warszawy 42, gdzie mieszkań-
cy Warszawy i nie tylko, mogli przekazywać dary pod różnymi postaciami. 
Przybysze z Ukrainy mogą się zaopatrywać w niezbędne do funkcjono-
wania rzeczy i środki. Uchodźcy to głównie kobiety z dziećmi i starsi lu-
dzie. Podjęliśmy decyzję o zorganizowaniu pomocy w formie wypełnienia 
czasu uchodźcom tu w Ursusie, po traumie jaką musieli znieść, uciekając 
przed agresorem z Rosji.

Na czym ta pomoc polega, można prosić o szczegóły?
Po kilku dniach wojny w Ukrainie, w związku z napływem coraz więk-

szej ilości uchodźców, pani naczelnik Wydziału Oświaty Joanna Herma-
nowska zwróciła się do mnie z propozycją utworzenia, zgodnie z pra-
wem oświatowym, oddziałów przygotowawczych w naszych szkołach. 
Po analizie tego projektu poprosiłem panią naczelnik o zorganizowanie 
spotkania ze wszystkimi dyrektorami placówek oświatowych. Na spotka-
niu, w którym udział wzięła także przewodnicząca Komisji Oświaty Rady 
Dzielnicy pani Wanda Kopcińska, w imieniu zarządu zwróciłem się z proś-
bą o zrealizowanie tego pomysłu. Odzew ze strony dyrektorów szkół był 
pozytywny. Prosiłem także dyrektorów przedszkoli o przyjmowanie dodat-
kowych dzieci ukraińskich do funkcjonujących już grup. Dzisiaj tą drogą 
pragnę podziękować wszystkim dyrektorom, także dyrektorowi Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej za zorganizowanie opieki dla kilkuset 
dzieci i młodzieży. Ostatnio zrodził się pomysł zorganizowania miejsca 
dla nauki zdalnej. Analizujemy możliwości lokalowe i sprzętowe.

Czy tylko w placówkach oświatowych zorganizowana jest opieka 
i możliwości nauki języka polskiego?

Nie tylko, w uzgodnieniu z dyrektorem Ośrodka Kultury „Arsus” pa-
nem Bogusławem Łopuszyńskim i kierownikami Domów Kultury a także 
dyrektorem Biblioteki Publicznej panią Agnieszką Proszowską, zostały 
zorganizowane grupy opiekuńcze dla dzieci uchodźców. Wszystkie dzie-
ci, dzięki dobrym sercom właścicieli firm cateringowych, mają zapewnio-
ne posiłki  w miejscach pobytu. Dziękuję bardzo wszystkim darczyńcom. 

Obecnie nadawane są w Urzędzie Dzielnicy numery PESEL dla przy-
byłych z Ukrainy. Jak sobie radzicie z tym problemem?

Jest to duży problem logistyczny. Delegatura Biura Administracji 
i Spraw Obywatelskich jest w stanie przyjąć około 100 wniosków dzien-
nie. Kolejki chętnych są bardzo długie, stojący w nich Ukraińcy pobierają 
numerki w kolejkomacie. Początki były trudne, ale z każdym dniem sytu-
acja się poprawiała. Należy wspomnieć, że mamy także drugą kolejkę do 
biura paszportowego. Oczekują w niej Polacy, którzy zorientowali się, że 
ich paszporty straciły ważność. Chcą być przygotowani do ewentualnej 
podróży poza granice naszego kraju. Jest to odruch świadczący o niepo-
koju, związanym z wojną u naszych sąsiadów w Ukrainie. Ponadto mamy 
już kolejną grupę składających wnioski o jednorazowy zasiłek w wysoko-
ści 300 zł i wypłatę wynagrodzenia dla osób, które przyjęły pod swój dach 
rodziny ukraińskie. 

Dziękuję Panu bardzo za rozmowę i przekazanie wiadomości na te-
mat obecności uchodźców.

Z Wiesławem Krzemieniem, Zastępcą Burmistrza Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy – rozmawiał Paweł Wyrzykiewicz

Solidarni z Ukrainą 

Dzieci ukraińskie podczas zajęć edukacyjno-kulturalnych w czasie dziennego 
pobytu w Domu Kultury "Miś". Foto: M. Imrich 

Dzieci ukraińskie podczas zajęć edukacyjno-kulturalnych w czasie dziennego  
pobytu w Domu Kultury "Portiernia". Foto: W. Sokołowski



In hoc signo vinces 
W wielkich sprawach wystarczy choćby chcieć
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Nie ulega wątpliwości, że najbliższe otoczenie ma wpływ na po-
ziom i komfort życia mieszkańców. W dążeniu do zapewnienia jak 
najlepszych warunków życia istotną rolę odgrywa planowanie i za-
gospodarowanie przestrzenne. 

Według stanu na styczeń 2021 r. najmniej uchwalonych planów 
miejscowych jest na obszarze dzielnicy Włochy (12% powierzchni 
dzielnicy). Niskie pokrycie planami mają także dzielnice: Bielany 
(18%) i Wesoła (22%). W dzielnicy Ursus obowiązują dwa miej-
scowe plany zagospodarowania przestrzennego, które obejmują 
25% powierzchni (dane ze stycznia 2022 r.). Średnia powierzch-
nia uchwalonego planu dla Ursusa wynosi 118 ha. Plasuje to Ur-
sus na 14 miejscu w odniesieniu do innych dzielnic. Obowiązujące 
plany zostały uchwalone w 2013 roku – Ursus południowy, teren 
Skoroszy oraz w 2014 roku – Ursus północny, teren Szamot.

2021 rok miał przynieść uchwalenie co najmniej trzech nowych 
planów miejscowych. Rada Dzielnicy zaopiniowała pozytywnie 
dwa projekty planów miejscowych: dla obszaru Gołąbki oraz dla 
terenów poprzemysłowych w rejonie ulicy Orłów Piastowskich, 
część II, obszar A. Tak się nie stało. Ostatecznie uchwalenie 
wszystkich aktualnie procedowanych pięciu planów miejscowych 
dla naszej dzielnicy zaplanowane jest na 2022 r.

Bardzo istotnym etapem w procedowaniu planu miejscowego, 
w którym każdy mieszkaniec może wnieść uwagi jest wyłożenie 
projektu planu do publicznego wglądu i zbieranie uwag. W tym 
czasie organizuje się dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przy-
jętymi w projekcie planu. W przypadku ww. planów miejscowych 
bardzo aktywnie włączyli się mieszkańcy Ursusa, o czym mo-
głam przekonać się uczestnicząc w dyskusji publicznej (online) 
organizowanej przez Biuro Architektury i Planowania Przestrzen-
nego oraz na podstawie napływających od mieszkańców pytań. 
Wsłuchując się w głosy mieszkańców, w mieniu SOwU zgłosiłam 
uwagę do projektu Mpzp dla terenów poprzemysłowych w rejonie 
ulicy Orłów Piastowskich, część II, obszar A. Uwaga poprzedzo-

na była Uchwałą Zarządu SOwU w sprawie terenów zielonych. 
Uwag w tym temacie złożono ponad 80. Zależało nam na tym, aby 
zmaksymalizować udział terenów zielonych oczywiście w zgodzie 
ze studium, obowiązującymi przepisami prawa oraz w odniesie-
niu do terenu, którego dotyczył sam projekt planu. Bardzo żałuje-
my, że wszystkie uwagi dotyczące terenów zielonych nie zostały 
uwzględnione przez Prezydenta, ale też realnie oceniamy potrze-
bę uchwalenia planu dla obszaru A. Pomimo projektu, który zna-
cząco odbiega od tego sprzed 10 lat, dla dobra całego tego ob-
szaru, dla uniknięcia chaosu oraz zadbania o sąsiadującą okolicę, 
która jak wiemy objęta jest planem miejscowym, uzasadnione jest 
jego uchwalenie.

Trzeci opiniowany w 2021 roku plan miejscowy dotyczył tere-
nów poprzemysłowych w rejonie ulicy Orłów Piastowskich, część 
II, obszar C. W przypadku tego planu, po wysłuchaniu argumen-
tów zainteresowanych podmiotów Rada Dzielnicy negatywnie za-
opiniowała projekt planu. 

W tym miejscu niezbędna jest informacja, że rola jednostki po-
mocniczej jaką jest dzielnica Ursus w przypadku procedur plani-
stycznych sprowadza się tylko do opiniowania projektu planu. To 
Rada m.st. Warszawy uchwala plan miejscowy, po stwierdzeniu, 
że nie narusza on ustaleń studium. 

Przysłowie japońskie mówi: „Planowanie bez działania jest jak 
śnienie na jawie, a działanie bez planowania jest jak nocny kosz-
mar”. Jestem przekonana, że etap działania jest w naszej dzielnicy 
zawsze poprzedzany planowaniem, a starania lokalnego samo-
rządu ukierunkowane są na zwiększanie obszaru dzielnicy Ursus 
objętego planami miejscowymi, które będą uwzględniały przyszło-
ściowe i perspektywiczne rozwiązania. Wszystko to doprowadzi 
do tworzenia przestrzeni spełniającej oczekiwania mieszkańców, 
których liczba już za kilka lat może sięgać nawet 100 tysięcy.

Anna Lewandowska

O nowych planach miejscowych

Plan zagospodarowania przestrzennego Dzielnicy Ursus 
kolor pomarańczowy – uchwalone plany
kolor żółty – w trakcie procedowania
https://mapa.um.warszawa.pl/mapaApp1/mapa?service=plany_zagospodarowania

link do strony z wykazem procedowanych planów dla Ursusa
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45. �Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”

 „Droga krzyżowa oczami Chrystusa” – wystawa 
malarstwa Martina Imricha
W Domu Kultury „Miś” miała miejsce niecodzienna wystawa. Jest to pra-
ca doktorska naszego kolegi plastyka – Martina Imricha, obroniona na 
Wydziale grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Wyjątkowe było  
również to, iż w dobie pandemii obrona doktorska miała miejsce w „na-
szym” Domu Kultury „Miś” w formie online 24 lutego 2022 roku zakończo-
na sukcesem.

Wystawa zawierała 14 obrazów – stacji z drogi krzyżowej Chrystusa, 
namalowanych w formie koła o średnicy 100 cm. po to, aby jak najbar-
dziej zbliżyć się do percepcji ludzkiego oka. Nie są to jednak znane nam 
tradycyjne przedstawienia męki Jezusa jakie widzieliśmy w kościołach. 
Martin  Imrich prowadzi widza „swoim” patrzeniem i widzeniem „oczami” 
Zbawiciela przez etapy  kalwaryjskiej drogi. Jego wizja to jego autopor-
tret, jego credo, jak to napisał w opisie: ”moje obrazy to wyraz wewnętrz-
nego poszukiwania siebie, własnej drogi, ukazanie mojego światopoglą-
du i poziomu wrażliwości oraz mojego postrzegania świata. Cierpienie 
czy śmierć to bowiem nieodzowne elementy ludzkiej egzystencji”. 

Krzysztof Majkowski
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iW środę 23 marca odbył się 
Koncert Laureatów 45. Konkur-
su Recytatorskiego Warszawska 
Syrenka, nad którym patronat 
honorowy objęła Rada i Zarząd 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy. 
Celem konkursu, który realizowa-
ny jest na kilku szczeblach, jest 
promocja i  pielęgnowanie języka 
ojczystego, pobudzanie wrażliwo-
ści na piękno poezji oraz odkry-
wanie młodych talentów  recyta-
torskich. W koncercie laureatów, 
który obejrzało około 120 osób, 
brali udział uczestnicy konkursu, 
opiekunowie, rodzice i rodziny 
uczestników oraz władze dzielnicy. 

W konkursie na szczeblu szkolnym wzięło udział 262 recytatorów 
z 9  szkół, do eliminacji dzielnicowych zakwalifikowano 79 recytatorów. 
Finał z udziałem władz Dzielnicy, panem Bogdanem Olesińskim - Burmi-
strzem Dzielnicy, panem Kazimierzem Sternikiem - zastępcą Burmistrza 
oraz Naczelnikiem Wydziału Kultury panią Katarzyną Świtalską, popro-
wadził Szymon Kusarek. Jego mini-koncert „Najpiękniejszy ze wszyst-
kich jest język polski” uświetnił występy finalistów i laureatów miejsc w eli-
minacjach dzielnicowych, którzy wystąpili na scenie w Arsusie.

Przesłuchania finałowe 45. Konkursu Recytatorskiego Warszawska 
Syrenka odbędą się w Mazowieckim Instytucie Kultury przy ul. Elektoral-
nej 12 w Warszawie w dniach 9 i 10 kwietnia, a finał 24 kwietnia 2022 r.

Cieszymy się, że mimo upływu lat zainteresowanie Konkursem nie 
słabnie. To niewątpliwie zasługa organizatorów poszczególnych etapów 
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przesłuchań, szczególnie w szkołach i domach rodzinnych, którzy z zaan-
gażowaniem pracują na rzecz promowania języka Ojczystego.

Dzielnicę Ursus w eliminacjach warszawskich reprezentować będą:
a) �grupa wiekowa klasy 0 – III 

Aniela Tyszczuk ze Szkoły Podstawowej Nr 2
b) �grupa wiekowa klasy IV – VI 

Jakub Żach – ze Szkoły Podstawowej Nr 383 
c) �grupa wiekowa klasy VII – VIII 

Maja Czułowska ze Szkoły Podstawowej Nr 381
Życzymy powodzenia naszym Reprezentantom!

Bożena Iwaniukowicz – koordynator eliminacji dzielnicowych.

Źródło: Urząd Dzielnicy Ursus



Imperare sibi maximum imperium est 
Panować nad sobą to najwyższa władza 
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Oddział przygotowawczy dla młodzieży 
z Ukrainy w LVI Liceum Ogólnokształcącym

Na prośbę Zastępcy Burmistrza Wiesława Krzemienia w Liceum im. 
Rotmistrza Witolda Pileckiego w Ursusie został zorganizowany oddział 
przygotowawczy dla młodzieży Ukraińskiej, która musiała uciekać ze 
swojego kraju przed najeźdźcą z Rosji. Wielu z tych młodych ludzi pozo-
stanie w Polsce. Projekt powstania takiego oddziału zakłada, że ucznio-
wie z Ukrainy oprócz nauki języka polskiego będą uczyć się wielu innych 
przedmiotów. 14 marca 2022 roku Dyrektor Liceum Pani Beata Żerom-
ska, przygotowała i zorganizowała przyjazną inaugurację dla ponad 30-ro 
dziewczyn i chłopców z Ukrainy. Młodzieży towarzyszyli także rodzice, 
głownie mamy. Uczniowie oddziału zostali przywitani staropolskim zwy-
czajem tj. „chlebem i solą”. Gospodarzami spotkania inauguracyjnego byli 
także nauczyciele Liceum i jego uczniowie z Polski. Na spotkanie przy-
byli także Zastępca Burmistrza Wiesław Krzemień i Naczelnik Wydziału 
Oświaty i Wychowania Pani Joanna Hermanowska. Do młodzieży zwrócił 
się Z-ca Burmistrza, który zapewnił o przygotowaniu przez Panią Dyrektor 
Beatę Żeromską przyjaznych i dobrych warunków dla realizacji podstawy 
programowej. Podkreślił, że młodzi uchodźcy z kraju ogarniętego barba-
rzyńską wojną mogą się czuć jak u siebie w domu.

Wanda Kopcińska

Chór „Cantate Deo” zaprasza do wspólnego śpiewania
Doskonale znany mieszkańcom Dzielnicy Ursus Chór 
„Cantate Deo” pod dyr. Doroty Męckowskiej wszedł wła-
śnie w  jubileuszowy 80 rok istnienia. Na koncert jubile-
uszowy chór będzie zapraszał w listopadzie, ale już dziś 
zaprasza wszystkich chętnych do wspólnego śpiewania. 
Brakuje szczególnie tenorów i basów, ale wszyscy chętni 
są mile widziani. Znajomość nut nie jest konieczna. Dy-
rygentka jest doświadczonym pedagogiem muzycznym 
i z pewnością nie będzie to wielkim problemem. Zapew-
nione są nuty, materiały i o ile sytuacja pozwoli, nastąpi 
powrót do koncertów, wspólnych wyjazdów i warsztatów. 
Miła atmosfera gwarantowana. 

Próby odbywają się w poniedziałki o godz. 19.00 
i  czwartki o godz. 18.00 w Sali Św. Cecylii w Kaplicy 
ul. Sosnkowskiego 34 Warszawa-Ursus (dogodny dojazd 
z różnych kierunków). Można przyjść osobiście w  dni 
prób, ale również informacje można uzyskać mailowo: 
bkkstep@wp.pl. Zapraszamy serdecznie. 

Bożena Kupis-Kucharska
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Signum temporis 
Znak czasu
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA MEDALI 
PRO-MAZOVIA
W ostatnim dniu roku 2021 w Ośrodku Kultury „Arsus” w Dzielnicy Ur-
sus m.st. Warszawy miała miejsce uroczystość z okazji 65-lecia istnienia 
w Ursusie organizacji PTTK Oddział w Ursusie. Planowane były huczniej-
sze obchody wraz z okolicznościową wystawą bogatych zbiorów PTTK, 
pandemia jednak zweryfikowała te plany. Na wniosek wieloletniego Pre-
zesa Oddziału PTTK w Ursusie i V-ce Prezesa Mazowieckiego Forum 
PTTK Janusza Ptasińskiego, Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik przyznał 2 medale PRO-MAZOVIA zasłużonym działa-
czom PTTK Bogusławowi Łopuszyńskiemu, dyrektorowi Ośrodka Kul-
tury „Arsus” i Piotrowi Szałowskiemu, artyście-plastykowi, kierownikowi 
Galerii Ad-Hoc za wieloletni wkład w rozwój PTTK i działalność społecz-
ną,  a czterem innym osobom dyplomy uznania za działalność na Rzecz 
PTTK i województwa mazowieckiego. Dyplomy otrzymali: Agnieszka 
Gorzkowska – opiekująca się Izbą Tożsamości Ursusa, redaktorka Moc-
nych Stron, animatorka kultury, Bożena Iwaniukowicz – przewodnicząca 
Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego, animatorka kultury i społecz-
nik, Stefan Sobczak – działacz społeczny, pomysłodawca Zlotu Zabyt-
kowych Traktorów i Jacek Sulewski – redaktor naczelny Mocnych Stron, 
działacz społeczny. 

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a mieszkańcom naszej dzielni-
cy życzymy aktywności społecznej, wszelkiej pomyślności i dużo zdrowia 
w 2022 roku. 

REDAKCJA

29 marca w Domu Kultury Miś został roztrzygnięty konkurs na najpięk-
niejszą palmę wielkanocną. W tegorocznym konkursie wzięło udział 59 
uczniów z 15 placówek przedszkolnych oraz 3 szkoły podstawowe Dziel-
nicy Ursus m.st. Warszawy.

Jury postanowiło wyróżnić następujących uczniów:

KLASY 1-3
∙ �1 MIEJSCE – Igor SZCZECINA kl.1b, SP 360, opiekun: Edyta Bartos

KLASY 4-8
∙ �2 MIEJSCE – �Maciej ŁAPIŃSKI kl.5c, SP 14, opiekun: Marcin  

Teodorski
∙ �3 MIEJSCE – �Julia PŁUCIENICZEK lat 10, SP 382, opiekun:  

Marzena Kubecka

PRZEDSZKOLA
∙ �1 MIEJSCE – �Jan SMIL, lat 7, Przedszkole Niepubliczne Zgroma-

dzenia Sióstr im. Jezus, opiekun: Urszula Surmacz 
∙ �1 MIEJSCE – �Mikołaj MUSIELAK, lat 4, Przedszkole 200 „Gąski 

Balbinki”, opiekun: Anna Grązka, Anna Zielińska
∙ �2 MIEJSCE – �Aleksandra ŚWIDERSKA, lat 4, Przedszkole Integra-

cyjne nr 137, opiekun: Weronika Majak
∙ �2 MIEJSCE – �Barbara PIEKARSKA, lat 4, Przedszkole nr 439,  

opiekun: Izabela Kostrzyńska

∙ �3 MIEJSCE – �Hanna BARAN, lat 4, Przedszkole nr 168 Misiowa 
Gromadka, opiekun: Beata Trawczyńska

∙ �3 MIEJSCE – �Róża WIŚNIEWSKA, lat 4, Przedszkole Publiczne 
Biedroneczka, opiekun: Kamila Krauze

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Alicja KOMCIMSKA, Przedszkole nr 219 „Nie-
zapominajka”, opiekun: Agnieszka Czarnowska, 
Joanna Pietrak

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Jan ZBROJA, Przedszkole Niepubliczne Leśna 
Kraina, opiekun: Angelika Nowicka

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Klara SIENNIAK, Przedszkole nr 194, opiekun:  
A. Ślużyńska, P. Paplak

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Emilia ROSEK, Przedszkole Niepubliczne 
Akademia Małych Smoków, opiekun: Marlena  
Babikowska

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Amelia PIĘTKA, Przedszkole 112 Leśne Skrzaty,  
opiekun: Małgorzata Kunicka

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Ernest SŁODKOWSKI, Przedszkole Integracyjne  
„Biały Miś”, opiekun: Marlena Kuciejczyk

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Urszula GŁUCHOWSKA, Przedszkole nr 418, 
opiekun: Agnieszka Kimsa

∙ �WYRÓŻNIENIE – �Karolina LEWCZESZYN, Przedszkole nr 343, 
opiekun: Magdalena Puchalska

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a opiekunom dziękujemy 
za wzięcie udziału w konkursie.

Fo
to

: M
. I

m
ric

h
Fo

to
: O

K 
,,A

rs
us

"

VIII edycja konkursu plastycznego  
na najpiękniejszą palmę wielkanocną



Stowarzyszenie Obywatelskie
służy od 30 lat 

Mieszkańcom Ursusa

nakład 9900www.facebook.com/sowursusie

Wydawca: Stowarzyszenie Obywatelskie w Ursusie
Redaktor naczelny: Paweł Wyrzykiewicz 
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Adres redakcji: Traktorzystów 26, 02-495 Warszawa
e-mail: gazetaursus@soursus.pl; www.soursus.pl

Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”
∙  RENATA PRZEMYK – Akustik Kwartet Koncert. 

(22.04, g. 19.30 – bilety 50 zł);
∙  KONCERT GALOWY „KOCHAM CIĘ OJCZYZNO” 

(26.04, g. 15.00);
∙  Spektakl poetycko-muzyczny „Miłość jest najważniejsza” 

z poezją Jana Pawła II. Muzyka Michał Lorenc. (28.04, g. 18.00);
∙  Spektakl teatralny „Miłość i polityka”. Reż. Lucyna Winnicka 

(6.05, g. 19.00);
∙  17. Dzielnicowy Przegląd Twórczości Artystycznej Świetlic 

Szkolnych – org. SP 14 (10.05, g. 9.00 - 12.00);
∙  Bajka dla dzieci „Legenda Piasta Kołodzieja” 

(15.05, g. 12.30 – bilety 15 zł);
∙  DZIEŃ MATKI – koncert „Tych lat nie odda nikt” – 

Julita Kożuszek, Ireneusz Miczka, Justyna Bacz i JACEK 
WÓJCICKI (20.05, g. 19.00 – bilety 50 zł);

∙  MAZOWIECKI FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH 
(5.06, g. 15.00 – 22.00, park „Czechowicki” – Scena Letnia);

∙  26. DNI URSUS – wystąpią: Felicers, Łzy, Zakopower 
(11.06, g. 15.00 – 22.00, park „Czechowicki” – Scena Letnia);

∙  KONCERT LAUREATÓW 20. Festiwalu Piosenki Polskiej 
„TULIPANADA” (15.06, g. 18.00);

∙  „ART. URSUS” – Festiwal Edukacji Kulturalnej. Występy 
zespołów artystycznych z placówek kultury OK „Arsus” 
oraz zaproszonych gości (19.06, g. 15.00 – 21.30, 
park „Czechowicki” – Scena Letnia).

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

dyr Bogusław Łopuszyński

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; 
wt., czw. w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36
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1% DLA MARTYNKI
Nazwa OPP: 
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą

KRS 0000037904
Cel szczegółowy: 

12170 Bartosińska Martyna
Darowizny można przekazywać na konto 
Fundacji Dzieciom Zdążyć z Pomocą
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa
nr konta 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

tytułem: darowizna na leczenie i rehabilitację 
12170 Bartosińska Martyna 

Dziękuję
Martyna Bartosińska


